平成 24 年 6 月 26 日

各  位

会 社 名 株式会社  宇野澤組鐵工所

代表者名 取締役社長 宇野澤 虎雄

（コード番号 6396    東証 2 部 ）

問合せ先 取締役経理部長 田村 博

（TEL  03 - 3759 - 4191）

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社であるウノサワエンジニアリング株式会社について、支配株主等に関

する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

 （平成 24 年 3 月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上

場されている金融

商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

ウ ノ サ ワ

エ ン ジ ニ

ア リ ン グ

株式会社

そ の 他

の 関 係

会社
20.78 0.00 20.78 なし

２． 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等の関

係

     当社代表取締役宇野澤虎雄が議決権 96％所有する、ウノサワエンジニアリング株式会社は

当社の法人主要株主であり、当社の議決権の 20.78％を所有しております｡

     当社代表取締役宇野澤虎雄はウノサワエンジニアリング株式会社の代表取締役でもあり、

会社法 365 条に定める「競業及び利益相反取引の制限」につきましては、取締役会の承認を

得ております｡

      また、当社の経営方針および事業活動等は当社独自の基準、判断に基づいて行われてお

り、当社の独立性は十分に確保されております。

３． 支配株主との取引に関する事項

     当該事業年度から、平成１８年１０月１７日公表の、「関連当事者の開示に関する会計基

準」(企業会計基準委員会 企業会計基準第１１号)及び「関連当事者に関する会計基準の

適用指針」（企業会計基準委員会 企業会計基準第１３号）を適用しております。

     この結果、開示の必要性が大きくないと考えられるため開示を省略しております。

以上